Convertible Finance I F.C.R., en fecha 12 de diciembre de 2025, procedieron a la 
devolución a favor de Gaea Inversión S.C.R. S.A. del préstamo de acciones de GIGAS 
previamente formalizado entre las partes. Como consecuencia de dicha operación, 
Gaea Inversión S.C.R. S.A. recibió un total de SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO 
MIL (645.000) acciones de GIGAS, en concepto de recepción por amortización del 
citado préstamo de títulos entre entidades vinculadas.  

Se adjuntan a la presente copias de las comunicaciones realizadas a la Comisión 
Nacional del Mercado de Valores en las que consta el detalle de las referidas